平成３１年 ２月 １日

一般競争入札の実施について（公告）

                                    医療法人至誠会

                                    理事長  荒川 太郎

制限付き一般競争入札を実施するので、次のとおり公告します。

１． 工事名称   長岡保養園中央棟介護医療院転換工事

２． 工事場所   長岡市町田町５７５番地 長岡保養園内

３． 工事期間   契約日より平成３１年１０月３１日まで

４． 工事概要   院内改修 延床面積５，４４５㎡（１階～４階）

５． 入札方法   制限付き一般競争入札

６． 発注業種   建築一式

７． 最低制限価格 有

８． 入札保証金  免除

９． 契約保証金  免除

１０．請負代金   前払い  する

          部分払い する

１１．参加資格の確認

（１）参加資格確認申請書の提出

  ・提出期間  平成３１年２月１３日（水）午後３時迄

  ・提出書類  ①入札資格参加確認審査申請書

          ②最新の経営規模等評価結果通知書・総合評定通知書の写し

          ③施工実績を証明するもの（契約書の写し）

          ④配置予定技術者工事経歴書

          ⑤暴力団等の排除に関する誓約書

  ・提出方法   長岡市町田町５７５番地  長岡保養園に持参のこと

（２）参加資格の確認結果通知

  ・参加資格の確認結果は、申請者にそれぞれ書面（FAX）により、平成３１年２月１４日（木）

   午後５時までに通知する。（提出書類に通知先FAX番号を記載すること。）

  ・参加資格が認められなかったものは、その理由の説明を書面（任意様式）により請求する

    ことができる。

１２．入札参加資格要件

①地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

②会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定による更生手続き開始の申し立てが

なされている者でないこと。（ただし、更生手続き開始の決定後、新たに入札参加資格を受けて

入札参加資格者名簿に登載された者及び入札参加資格の再認定を受けた者を除く）

③民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規定による再生手続き開始の申し立てが

なされている者でないこと。（ただし、再生手続き開始の決定後、新たに入札参加資格を受けて

入札参加資格者名簿に登載された者及び入札参加資格の再認定を受けた者を除く）

④建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条の規定に基づき、建築工事業に関し、特定建設業

  の許可を受けていること。

⑤平成３０年度の新潟県入札参加資格者名簿に登載されている項目が次の項目に該当する者である

  こと。

  A.登録業種    建築一式

  B.新潟県総合評点 １，０００点以上

⑥本工事に係る公示の日において、長岡市に本社を有している者または新潟県内に本社があり長岡

市内に支店もしくは営業所を有する者。又は、新潟県内に本社または支店を有している者で医療

法人至誠会グループの建築工事実績を有する者。

⑦２００５年度以降に竣工した建築物で延床面積２，０００㎡以上、新築、改築または増築の複数

  階非木造建築の建築一式工事の元請の実績を有する者。

⑧公告日から本件工事に係る開札日までの期間に新潟県から指名停止措置を受けていない者である

  こと。

⑨本工事を施工しうる国家資格を有する主任技術者又は監理技術者を専任で配置できる者。監理

技術者の要件は以下のとおりとする。

  A.建築工事の施工に関し、１０年以上の実務経験を有すること。

  B.建築工事に係る管理技術者証を有する者であること。

  C.入札参加資格確認申請書の提出日以前に所属建設業者と３ヶ月以上の雇用関係を有すること。

１３．無効入札

   入札に参加する者に必要な資格のない者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効と

  する。

１４．入札日時

   平成３１年２月２８日（木）午前１０時

   長岡市町田町５７５番地  長岡保養園会議室

１５．設計図書及び設計書

   場  所  〒９４０－００５５ 長岡市袋町１丁目１０８１－３２

         株式会社 細貝建築事務所

   電  話： ０２５８－３０－５８１０

   配付期間： 平成３１年２月１５日（金）午前１０時～平成３１年２月１８日（月）午後５時迄

         設計図書 PDFデータ、設計書Excel データにて配布する。

         なお、配布時に図書代として実費を徴収する。

１６．質疑回答

・平成３１年２月２０日（水）午後３時迄に、細貝建築事務所（担当：羽賀・阿部宛）へメール

にて送付のこと。

 メールアドレス  hosokai@r-hosokai.co.jp

・質疑書（Excel 任意書式）には担当者のメールアドレスを記載し、質疑がない場合も提出すること。

・平成３１年２月２２日（金）午後５時迄に一括して記載連絡先へメールにて回答する。

１７．その他

  ①入札の際、代理入札をする場合は、代理権を証する書面（委任状）を提出すること。

②落札に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当する額を加算した

  金額（その額に１円未満の端数があるときは、当該端数金額を切り捨てた額）をもって契約金額

  とするので、入札書には見積もった入札金額と消費税及び地方消費税も併記して記載する。

②一括下請けは禁止とする。

③入札参加申請書、入札書等、入札に係る書類は新潟県並びに長岡市様式とする。

④この工事は平成 30 年度介護基盤整備事業費補助金（ユニット化改修等支援事業）対象工事で

あり、入札・契約事務をはじめとする工事の実施については、新潟県並びに長岡市に準拠した取

扱いとする。

⑤入札日は公的機関との協議等の進捗状況によって延期する場合があり、その場合は参加事業者へ

  遅滞なく連絡する。

⑥本入札に関する問い合わせは、次のとおりとする。

 長岡保養園  長岡市町田町５７５番地

 TEL：０２５８－３２－４０４０  FAX：０２５８－３６－８２６３

 メールアドレス hoyouen@i-shiseikai.or.jp

 事務局  事務長 大竹祐一   企画部長 山田誠

 （受付対応時間：月曜日～金曜日 ９：００～１７：００まで）

以  上